dñicis a festiuis dieb; pter q̄
 in sumis et maioibus festiuitati
 b; alletia piscari. ceruicia mu
 f. saire. ex de feriis. e. lic; **¶** Qu
 to excusatur serui et rustici qui
 iusto metu opelluntur a dñis ad
 laborandum festis dieb; nã si fi
 ne cõpulsione p labore impetu
 tur nõ debet dñis obedire qz nõ
 est licitũ nec honestũ. dñi tam
 graue peccant. Similit̄ q̄ addu
 cunt in festis census dñis sine
 cõpulsione vel necitate aliq̄ p
 tacta superius ad finem istũ vic;
 ut alijs dieb; p̄p̄is et osuetis la
 borib; vacet. nõ oino excusan
 tur nisi arta necitas compellat
¶ Similit̄ regulaes et sacerdotes
 q̄ dñicis diebus absq; necitate
 quadrigant aut huiusmodi alia
 fatiunt qz alios corrupunt ex plo.
 et similia alijs faciendi occasioes
 dat. Similit̄ excusatur vecto
 res mercium ad nundinas remo
 tas vel ad loca remota aut alia
 rurez si sine graui incomodo
 nõ possunt dieb; festiuis vaca
 re ab eundo aut quadrigando.
 idẽ videt̄ de cursoib; qui ex cau
 sa racõnabili a necitate diebus
 festiuis ad loca remota ambu
 lant sine graui incomodo suo
 aut alioz. vacare non possent.
¶ Sexto excusari possunt mui
 toes et vectoēs p̄ḡrimoz et suf
 feratoes equoz q̄ talia faciunt
 in festis. si hoc p̄ncipalit̄ fatiunt

ppter necessitate eoz p quib;
 fatiunt talia tũc etiã licite reci
 piunt salarium pro laborib; su
 is. Si vero fatiunt talia in festo
 p̄ncipalit̄ p̄p̄ questum aut p̄p̄
 improba cupiditatem lucrãdi.
 non videtur quõ debeat excu
 sai. **¶** Illi qui eos de talib; re
 quirunt excusantur si racõnabi
 lem hnt causam a necessariam.
 a alias sibi non poterat prou
 dere. **¶** Hec omnia a illa in q̄nto me
 bro dicta sunt similit̄er. **¶** Wilh. in
 glosa Ray. **¶** Septimo qui va
 dunt ad mercata que sunt domi
 nicis dieb; a alijs festis maxie
 p̄cipuis. si quis fatiat hoc non
 cõsuetudinarie sed aliq̄n a p
 aliqua necessitate. nõ credo di
 cit idẽ qz peccet mortaliter. Si au
 tẽ hoc ducat in cõsuetudine
 a fatiat ex cupiditate lucrãdi
 sic fatiunt mercatores qui ppter
 frequentanda mercata aut nu
 dinas vix aut nunq̄ intrant ec
 clesias suas credo qz peccat mor
 taliter. mercata tñ q̄ sunt ex vi
 ctualibus necessarijs ad quem
 cuq; diem festũ de pane vino
 carnis et huiusmodi nõ credo
 illicita eẽ aut de facili prohibẽ
 da dum tamen se ppter hoc nõ
 subtrahant a diuino hũito hoc
 wilh. ibidẽ. **¶** Sed cũ dictum h
 fit qz possit indulgeri homibus
 ut in dieb; festis laborent cũ ne
 cessitate artantur. **¶** Quereres q̄s

Tertū**Preceptum**

dabit licētā istā. **S**ex. scō; wil.
 q̄ ep̄s loci si q̄ modo adiri pos-
 sit alia sufficit simplicis sacer-
 dotis disp̄sacō discreti tñ. pos-
 set ec̄. eē rāta necitās. a rā no-
 toia q̄ auctōitate. p̄p̄a possent
 facere. **S**z p̄ quātā necitate li-
 ceat opari in festis hoc potius
 ad arbitriū hōm̄ q̄ discreti viri
 limitandū ē q̄ p̄ aliquā doctri-
 nā generalē dēminād. **S**ecūdo
 excusat in fūilib? opib?
 in festis pietas opis multipli-
 citer. **P**rio arare agros paupe-
 rū. a eis q̄ dirigare vel eis alio
 mō laborare. **S**i enī dicit idē
 ibidē in dieb; dñicis aut alijs
 maiorib; solēnitatib; sc; festis
 xp̄i. tate virgins. q̄ in dieb;
 ap̄toꝝ talia faciāt non vidz li-
 citū. sed ceteris festiuitatibus
 lic; scq̄ cōsuetudinē regionis
 quā scit ep̄s loci a nō r̄probat.
 si aut dubitatur an sciat ep̄s
 loci a sustineat. recurrere de-
 bet sacerdos ad ep̄m ut supra
 hoc ab eo certificetur. **A**d hoc
 aut ut talia licite sustineātur.
 a licite hāt opt; q̄ p̄ h̄mōi la-
 bore nō reuocetur laborātes a
 dñis audiēdis que tenentur
 audire. a q̄ talia p̄ncipaliter
 fiāt p̄pter dñi non p̄pter affe-
 ctū carnalē. aut sp̄x remunera-
 cōis terrene. i. p̄ astu etiā hōm̄
 a aialū laboratū a q̄ necitās
 paup̄ans illi? cui talia fiāt